ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 04/2006/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 06 tháng 01 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM VĂN HOÁ – THÔNG TIN - THỂ THAO HUYỆN THUẬN AN TỈNH BÌNH DƯƠNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2005/TTLT/BVHTT-BNV ngày 21/01/2005 của Bộ Văn hóa Thông tin và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh quản lý Nhà nước về văn hoá thông tin ở địa phương;
- Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2005/TTLT/BVHTT-BNV ngày 30/03/2005 giữa Uỷ ban thể dục thể thao và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh quản lý Nhà nước về thể dục thể thao ở địa phương;
Theo đề nghị của UBND huyện Thuận An tại tờ trình số 2047/TTr-UB ngày 08/11/2005 và Sở Nội vụ tại tờ trình số 694/TTr-SNV ngày 21/12/2005,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay cho phép thành lập Trung tâm văn hoá – thông tin - thể thao

huyện Thuận An trực thuộc phòng Văn hoá – thông tin - thể thao huyện Thuận An.

Điều 2.
a- Trung tâm văn hoá – thông tin - thể thao huyện Thuận An là một đơn vị sự nghiệp, chịu sự quản lý, chỉ đạo về mọi mặt của phòng Văn hoá – thông tin - thể thao huyện Thuận An.

Trung tâm có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu, có tài khoản riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước huyện để hoạt động.

b- Trung tâm có chức năng tổ chức thực hiện các hoạt động sự nghiệp văn hoá, thông tin, thể dục thể thao phục vụ các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội trên địa bàn huyện.

c- Trung tâm có 1 Giám đốc và 1 – 2 Phó Giám đốc giúp việc. Các chức vụ này do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Thuận An bổ nhiệm.

d- Nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và hoạt động của Trung tâm do Uỷ ban nhân dân huyên ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Văn hoá thông tin, Giám đốc sở Thể dục thể thao, Chủ tịch UBND huyện Thuận An, Trưởng phòng Văn hoá thông tin - thể dục - thể thao huyện Thuận An, Giám đốc Trung tâm Văn hoá thông tin - thể dục - thể thao huyện Thuận An và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định nàysau 10 kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
Như điều 4;
Lưu: VT, SNV(8),
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn